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Curitiba, 10 de maio de 2019.

De acordo com as normas legais vigentes, para
conhecimento dos Filiados, Vinculados e a devida execugao
de todos aqueles que devem obediéncia a legislagdo em
vigor, publica-se o seguinte:
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3. DIRECAO TECNICA

PARANAENSE SUB-19 SERIE B

12 etapa masculino e feminino:
Periodo de realizagdo: 17 a 19 de maio de 2019
Municipio: Cascavel

Local de jogos:

Colégio Esi Auxiliadora: Rua Rio Grande do Sul, 675 — Centro

Colégio Sesi: Rua Dr. Heitor Stockler de Franga, 161 - Maria Luiza

Ginasio Sérgio Mauro Festugatto: Rua Bardao do Cerro Azul, 484 — Bairro Ciro Nardi

Alojamentos:
As equipes que necessitarem de alojamento de quinta-feira para sexta-feira deverao

utilizar as acomodacdes em Toledo:
Ginasio Aldanir Rossoni - Av. Min. Cirne Lima, 3405 - Jardim Coopagro, Toledo

Alojamentos disponiveis a partir de sexta-feira 17h30:
Escola Estadual José Angelo Baggio Orso: Rua Samambaias, 1171 - Guaruja
Colégio Estadual Presidente Costa e Silva: Rua José Caldart, 1181 - Maria Luiza

Alimentacao:

Buffet Caio: Avenida Brasil, 5276 — Centro
Valor: didria RS 45,00 (por pessoa)

Caio: (45) 99112-4801

Informacoes sobre a etapa:
Igor: (45) 99936 — 2967
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Campeonato Paranaense 2019

Sub-19 Masculino Série B
TABELA OFICIAL

EQUIPES PARTICIPANTES

IBIPORA SAO MIGUEL DO IGUACU
NOVA ESPERANCA SMEL Araucaria/ ASPMA/BERNECK
UMUARAMA PALOTINA
Lider Service/Zero10.Club/S3o Jodo do Ivai CASTRO

DATA ‘ HORA‘ CAMISA

CAMISA

GINASIO

CAMISA

CAMISA

Lider Service/Zero10.Club/Sdo SMEL Araucidria/ Col.
5 | 17/05/19 | 11h00 | BRANCA Jodo do Ivai ASPMA/BERNECK VERDE Auxiliadora
- l.
6 | 19/05/19 | 13h30 | VERDE UMUARAMA SAO MIGUEL DO IGUACU PRETA Co
Auxiliadora
7 | 17/05/19 | 09h30 | BRANCA NOVA ESPERANCA CASTRO DOURADA .C.OL
Auxiliadora
8 | 17/05/19 | 09h30 | VERDE IBIPORA PALOTINA AZUL Sérgio Mauro

GINASIO

32 RODADA

CAMISA

1 |17/05/19 | 1730 | pReTa | liderService/zerol0.Club/Sdo SAO MIGUEL DO IGUACU AZUL | Sérgio Mauro
Jodo do Ivai
SMEL Araucaria/ Col.
2 | 17/05/19 | 17h30 | VERDE UMUARAMA ASPMA/BERNECK BRANCA | .0
3 | 17/05/19 | 16h00 | AZUL NOVA ESPERANCA PALOTINA VERDE Col.
Auxiliadora
4 |17/05/19 | 16h00 | AzuL IBIPORA CASTRO DOURADA | Sérgio Mauro

GINASIO

DATA  HORA | CAMISA

CAMISA

CAMISA

9 | 18/05/19 | 08h30 | pReTa | Lider Service/Zerol0.Club/Sdo CASTRO DOURADA | Sérgio Mauro
Jodo do Ivai
10 | 18/05/19 | 10n00 | LARANJA UMUARAMA PALOTINA AZUL | Sérgio Mauro
11 | 18/05/19 | 08h30 | BRANCA NOVA ESPERANCA SAO MIGUEL DO IGUAGU PRETA Sesi
" SMEL Araucéria/ .
12 | 18/05/19 | 10n00 | AzUL IBIPORA ASPMA/BERNECK BRANCA Sesi

GINASIO

13 | 18/05/19 | 16h00 | BRANCA | Lider Service/Zero10.Club/Sao PALOTINA VERDE Col.
Jodo do Ivai Auxiliadora
14 | 18/05/19 | 17h30 | VERDE UMUARAMA CASTRO DOURADA COI
Auxiliadora
SMEL Araucéria/ L.
15 | 18/05/19 | 16h00 AZUL NOVA ESPERANCA ASPMA/BERNECK VERDE Sérgio Mauro
16 | 18/05/19 | 17h30 | VERDE IBIPORA SAO MIGUEL DO IGUACU AZUL Sérgio Mauro

52 RODADA
DATA \HORA\ CAMISA CAMISA  GINASIO
17 | 19/05/19 | 11h30 | AzUL PALOTINA CASTRO DOURADA Col.
Auxiliadora
" SMEL Araucéria/ L,
18 | 19/05/19 | 08h30 | AZUL SAO MIGUEL DO IGUAGU ASPMA/BERNECK BRANCA | Sérgio Mauro
19 | 19/05/19 | 08h30 | LARANJA UMUARAMA Lider Service/Zero10.Club/Sdo | oo nca Sesi
Jodo do Ivai
20 | 19/05/19 | 10h00 | AZUL IBIPORA NOVA ESPERANCA BRANCA Sesi
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Campeonato Paranaense 2019
SUB-19 Feminino Série B

TABELA OFICIAL
EQUIPES PARTICIPANTES ‘
Toledo/Prati Donaduzzi/Avotol CASTRO
SAO JOSE DOS PINHAIS SANTA HELENA
AABB/Cascavel PM Guarapuava/Col.Alianga/CCBEU
Caramuru /Ponta Grossa IBIPORA

TELEMACO BORBA

Arapongas/Imperatriz Semijoias

CAMISA

Arapongas/ Imperatriz

CAMISA

DATA HORA| CAMISA . CAMISA GINASIO
36 | 19/05/19 | 15h00 | BRANCA | Toledo/ Prati Donaduzzi/Avotol | X AABB/Cascavel AZUL .C.OI’
Auxiliadora
37 | 17/05/19 | 11h00 PRETA Caramuru /Ponta Grossa X SAO JOSE DOS PINHAIS AMARELA Sesi
A I i
38 | 17/05/19 | 09h30 | VERMELHA TELEMACO BORBA X 'apmgiﬁ/ijé';’:era"'z AZUL Sesi
39 |17/05/19 | 11h00 | PRETA CASTRO X IBIPORA AZUL Sérgio Mauro
PM Guarapuava/ .
40 | 19/05/19 | 15h00 | AMARELA SANTA HELENA X Col.Alianca/CCBEU AZUL Sesi
D

GINASIO

CAMISA

PM Guarapuava/

CAMISA

1 |17/05/19 | 16h00 | BRANCA | Toledo/ Prati Donaduzzi/Avotol | X Semijoias MARINHO Sesi
2 | 17/05/19 | 17h30 | BRANCA SAO JOSE DOS PINHAIS X IBIPORA VERDE Sérgio Mauro
PM Guarapuava/ Col.
3 [17/05/19 | 19h00 | BRANCA AABB/C | X AZUL
105/ /Cascave Col.Alianga/CCBEU Auxiliadora
4 |17/05/19 | 17h30 | BRANCA Caramuru /Ponta Grossa X SANTA HELENA AMARELA Sesi
5 | 17/05/19 | 19h00 | VERMELHA TELEMACO BORBA X CASTRO PRETA Sesi
CAMISA CAMISA GINASIO
6 | 18/05/19 | 11h30 ROXA Toledo/ Prati Donaduzzi/Avotol | X IBIPORA AZUL Sesi
. . PM Guarapuava/ Col.
7 |18/05/19 | 08h30 | MARINHO | A | triz S X BRANCA
/05/ rapongas/ Imperatriz Semijéias Col.Alianga/CCBEU Auxiliadora
8 | 18/05/19 | 10h00 | AMARELA SAO JOSE DOS PINHAIS X SANTA HELENA BRANCA Sérgio Mauro
l.
9 | 18/05/19 | 10h00 AZUL AABB/Cascavel X CASTRO PRETA Co
Auxiliadora
10 | 18/05/19 | 11h30 | BRANCA Caramuru /Ponta Grossa X TELEMACO BORBA VERMELHA Auxicl:izlt:iora

GINASIO

11 | 18/05/19 | 17h30 | BRANCA | Toledo/ Prati Donaduzzi/Avotol | X Col.Alianca/CCBEU AZUL Sesi
12 | 18/05/19 | 19h00 VERDE IBIPORA X SANTA HELENA AMARELA | Sérgio Mauro
13 | 18/05/19 | 16h00 AZUL Arapongas/ Imperatriz Semijdias | X CASTRO PRETA Sesi
14 | 18/05/19 | 19h00 | BRANCA SAO JOSE DOS PINHAIS X TELEMACO BORBA VERMELHA Sesi
Col.
15 | 18/05/19 | 19h00 | BRANCA AABB/Cascavel X Caramuru /Ponta Grossa PRETA . 'o
Auxiliadora
CAMISA CAMISA | GINASIO
16 | 19/05/19 | 08h30 ROXA Toledo/Prati Donaduzzi/Avotol | X SANTA HELENA BRANCA F.OI’
Auxiliadora
17 | 19/05/19 | 10n00 | BRANCA PM Guarapuava/ X CASTRO PRETA | Sérgio Mauro
Col.Alianga/CCBEU J
18 | 19/05/19 | 11h30 AZUL IBIPORA X TELEMACO BORBA VERMELHA Sesi
19 | 19/05/19 | 11h30 | MARINHO | Arapongas/ Imperatriz Semijéias | X Caramuru /Ponta Grossa BRANCA | Sérgio Mauro
~ . Col.
20 | 19/05/19 | 10h00 | AMARELA SAO JOSE DOS PINHAIS X AABB/Cascavel BRANCA . 0
Auxiliadora

Nota Oficial 049 — 2019

——
Fernando S/oam:o33 iretor Técnico
senay isor T


mailto:registro@voleiparana.com.br
http://www.voleiparana.com.br/

6. REGISTRO

MOVIMENTACAO DE ATLETAS

Federagdo Paranaense de Voleibol

Rua Engenheiros Rebougas, 875 - Praga Plinio Tourinho — Jardim Botanico — Curitiba — PR - CEP: 80.215-120
Fone/Fax: (41) 3363 — 4653 — Email registro@voleiparana.com.br - Site www.voleiparana.com.br

083/2019
083/2019

083/2019
083/2019
083/2019
083/2019
083/2019
083/2019

083/2019
083/2019
083/2019
083/2019
083/2019

083/2019

083/2019
083/2019
083/2019
083/2019

083/2019
083/2019
083/2019

083/2019
083/2019
083/2019
083/2019

083/2019
083/2019
083/2019
083/2019
083/2019

083/2019

09/05/2019
09/05/2019

09/05/2019
09/05/2019
09/05/2019
09/05/2019
09/05/2019
09/05/2019

09/05/2019
09/05/2019
09/05/2019
09/05/2019
09/05/2019

09/05/2019

09/05/2019
09/05/2019
09/05/2019
09/05/2019

09/05/2019
09/05/2019
09/05/2019

09/05/2019
09/05/2019
09/05/2019
09/05/2019

09/05/2019
09/05/2019
09/05/2019
09/05/2019
09/05/2019

09/05/2019

161848

163267

163268
163296
163297
163298
163300
163301

163302
163303
163315
163316
163317

158365

158274
158367
158507
158252

158263

158369

156867

150086
153314
160092
153319

108552
158866
158864
152494
159347

163309

Nota Oficial 049 — 2019

JOAOQ VITOR DE BRITO
BERNARDO

ELIAS MAURICIO AMARILLA
BENITEZ

LUAN YUDI SILVA KIHARA

VICTOR LIRA

SAMUEL CARLOS PALLAORO
PEDRO HENRIQUE RIGO
PABLO EMBURANA ARAUJO

GABRIEL WAGNER MEIRA
MORAES
JOAO VITOR DIAS DA CRUZ

MATHEUS DE ARAUJO NOVAIS
SAULO HENRIQUE MENDES
KENJI UEMURA SATO

ALLAN VICTOR PEREIRA DA
SILVA

LUIZ HENRIQUE BONET DA
SILVA

LUCAS AGUIAR DOS SANTOS

NATHAN KUHNEN BASSO
HENRIQUE VOSS JACONDINO

ANGELO FRANCISCO
FOLLADOR

JOAO VITOR VEDANA
RICHTHCIK

VICTOR FABRICIO MARCIS DA
SILVA

JOAO PEDRO WULHYNEK
BOMFIM

FELIPE KANIEL DO AMORIM

JOAO VICTOR MESQUITA
RUAN HENRIQUE DOS SANTOS

FELIPE RAMOS MARTINS DE
ALMEIDA
RENAN PEREIRA DOS SANTOS

VICTORIA CAMARA MORAIS
SAMARA CAMARA MORAIS
ANA LUISA SILVA BISAIA

ROGERIO DA ROCHA NEVES

JUNIOR
MICHEL FABIANO LUCAS DE
LIMA

PM NOVA ESPERANCA
PM FOZ DO IGUAGU

PM FOZ DO IGUAGU

ASSOCIAGAO BELTRONENSE DE VOLEIBOL
ASSOCIAGAO BELTRONENSE DE VOLEIBOL
ASSOCIAGAO BELTRONENSE DE VOLEIBOL
PM NOVA ESPERANCA

PM NOVA ESPERANCA

PM NOVA ESPERANCA
PM NOVA ESPERANCA
PM NOVA ESPERANCA
PM NOVA ESPERANCA
PM NOVA ESPERANCA

ASSOCIAGAO BELTRONENSE DE VOLEIBOL

ASSOCIAGAO BELTRONENSE DE VOLEIBOL
ASSOCIAGAO BELTRONENSE DE VOLEIBOL
ASSOCIAGAO BELTRONENSE DE VOLEIBOL
ASSOCIAGAO BELTRONENSE DE VOLEIBOL

ASSOCIAGCAO BELTRONENSE DE VOLEIBOL
ASSOCIAGAO BELTRONENSE DE VOLEIBOL
PM ARAUCARIA

PM TAMBOARA
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PM ARAPONGAS
PM DE UMUARAMA
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Informacgdo publicada em 10/05/2019.

NOTA OFICIAL DATA REG.CBV NOME EQUIPE TRANSAGAO VIGENCIA

083/2019 09/05/2019 149730  LUIZ EDUARDO FERREIRA RIBAS PM TAMBOARA CESSAO TEMPORARIA 13/05/2019

083/2019 09/05/2019 160054  JOAO VICTOR DE LIMA COSTA PM MEDIANEIRA CESSAO TEMPORARIA 13/05/2019

Os assuntos publicados, passam a vigorar imediatamente apds a sua publicacdo.

Ja centin
Presidente em exercicio

Nota Oficial 049 — 2019


mailto:registro@voleiparana.com.br
http://www.voleiparana.com.br/

